
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 29/05/2017 às 22:08.

Local: Concursos Públicos e Processos Seletivos

Chamamento Público nº 01/2017/CIDESAT

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017/CIDESAT

 

O  Presidente  do  CONSÓRCIOINTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES
DO PANTANAL-CIDESAT,Sr.Wemerson Adão Prata, no uso de suas atribuições
legais e considerando os termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de
1988,  e  atendendo  às  disposições  legais  das  Resoluções  Normativas  nº
002/2011/CIDESAT,  Artigos  2º  e  3º;  nº  032/2016/CIDESAT,  Artigo  2º;  Resolução
Normativa nº 033/2016/CIDESAT, Resolução Normativa nº 40/2017 e ainda o Parecer
Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica – TORNA PÚBLICO a todos os interessados a
abertura  de  CHAMANENTO  PÚBLICO  para  contratação  temporária  destinada  ao
provimento  de  vagas  de  empregos  públicos  de  pessoal  de  nível  fundamental
incompleto  para  atuar  no  quadro  do  Consórcio  Intermunicipal,  nos  cargos  de
OPERADOR  DE  MÁQUINAS  PESADAS  (motoniveladora)  e  COZINHEIRO
mediante  as  condições  estabelecidas  neste  Edital  e  na  legislação  pertinente.

 

4.1 - Das Inscrições:

4.1.1 - Período: 29 de Maio de 2017 a 05 de Junho de 2017.

4.1.2 - Local: Sede do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental
e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal/CIDESAT.

4.1.3 - Endereço: Rua Marechal Dutra, nº 248 - Bairro: Jardim Zeferino I, São José dos Quatro
Marcos-MT, CEP 78.285-000; contato via fone: (65) 3251-1115.

4.1.4 - Horário: 8h às 11h e das 13h às 16h.

4.1.5 – Opcionalmente, pelo e-mail: nascentesdopantanal@gmail.com, no período de: 00:00 horas
do dia 29/05/2017 às 24:00 horas do dia 05/06/2017.

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletivos
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

4.1.5.1- O período será comprovado com a data e hora do envio constante do e-mail recebido.

 

5.2 - Do procedimento para a inscrição:

5.2.1 - No ato da inscrição o candidato deverá observar o seguinte:

a) Apresentar o Formulário de Inscrição preenchido;

b) Apresentar Cópia do documento de Identidade com foto (Carteira de Identidade – RG ou CNH);

c) Apresentar Cópia do CPF (pode ser substituído pela Carteira de Identidade – RG ou CNH desde
que contenha o nº do CPF);

d) 01 (uma) foto 3x4, recente.

e) Apresentar o Curriculum Vitae preenchido com cópia dos documentos comprobatórios
que demonstrem a experiência no cargo pretendido.

f) Apresentar Cópia dos documentos exigidos no modelo do Curriculum Vitae – ANEXO II;

5.2.2 - Não será cobrado qualquer valor referente à taxa de inscrição.

 

VEJA TODAS AS ORIENTAÇÕES, CONDIÇÕES E REQUISITOS NO EDITAL.

 

 

_____________________________________________________________________________________

07/06/2017

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017/CIDESAT

 

 

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

                     



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

De ordem do Exmº Sr. WEMERSON ADÃO PRATA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes Do
Pantanal/CIDESAT, a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo – CCC, torna público o
Deferimento das inscrições para o Processo de Chamamento Público nº 01/2017/CIDESAT para
contratação temporária de OPERADOR DE MÀQUINAS (motoniveladora) e COZINHEIRO, conforme
descritos a seguir:

 

Artigo 1º- Os Candidatos das inscrições de Nº. 01 A 02 cumpriram as exigências legais do Edital,
quanto aos requisitos para inscrições e tiveram as mesmas HOMOLOGADAS, estando os
Candidatos abaixo relacionados aptos para a análise curricular:

 

Nº Inscrição NOME CARGO
01 MÁRCIO GOMES JARDIM Operador de Máquinas
02 VILSON BATISTA DA SILVA Cozinheiro

 

Artigo 2º- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 

São José dos Quatro Marcos/MT, 07 de junho de 2017.

 

 

Dariu Antonio Carniel
Presidente da CCCP
Portaria 29/2017

Danilo Ricardo Pivetta
Membro da CCCP
Portaria 29/2017

Juaci Mendes de Sousa
Membro da CCCP
Portaria 29/2017

 

 

_______________________________________________________________________________________

14/06/2017

COMISSÃO COORDENADORA



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

DO

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017/CIDESAT

 

 

EDITAL DE RESULTADO

                     

 

De ordem do Exmº Sr. WEMERSON ADÃO PRATA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes Do
Pantanal/CIDESAT, a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo – CCC, torna público o
RESULTADO do Processo de Chamamento Público nº 01/2017/CIDESAT para contratação
temporária de OPERADOR DE MÀQUINAS (motoniveladora) e COZINHEIRO, conforme descritos a
seguir:

 

Artigo 1º- Os Candidatos das inscrições de Nº. 01 A 02 cumpriram as exigências legais do Edital,
quanto aos requisitos para inscrições e foram APROVADOS no Processo de Chamamento Público
Nº 01/2017/CIDESAT nos respectivos cargos para o qual se inscreveram conforme detalhado a
seguir:

 

Nº Inscrição NOME CARGO Pontuação
01 MÁRCIO GOMES JARDIM Operador de Máquinas 8,6
02 VILSON BATISTA DA SILVA Cozinheiro 0,3

 

Artigo 2º- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 

São José dos Quatro Marcos/MT, 14 de junho de 2017.

 

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 5/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Dariu Antonio Carniel
Presidente da CCCP
Portaria 29/2017

Danilo Ricardo Pivetta
Membro da CCCP
Portaria 29/2017

Juaci Mendes de Sousa
Membro da CCCP
Portaria 29/2017

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  E  AFIXE-SE

 

 

_____________________________________________________________________________

19/06/2017

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

 

DISPÕE  SOBRE  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
0 1 / 2 0 1 7 / C I D E S A T  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.  .  

                         

O Exm.º Sr. WEMERSON ADÃO PRATA,  Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do Complexo Nascentes
Do Pantanal/ CIDESAT, em conformidade com o Edital de Resultado que divulgou o
Resultado  final  do  Processo  de  Chamamento  Público  para  contratação  temporária,
destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro do
Consórcio Intermunicipal, e no uso de suas atribuições legais.

 

RESOLVE:

         

Art.  1º  -Homologar  o  Resultado  do  Processo  de  Chamamento  Público  Nº
01/2017/CIDESAT, realizado entre os dias 29 de maio de 2017 e 05 de junho de 2017



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 6/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

para os seguintes Cargos:

 

OPERADOR DE MÁQUINAS (motoniveladora) – 1 Vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 MÁRCIO GOMES JARDIM 8,6 APROVADO

 

COZINHEIRO – 1 Vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 VILSON BATISTA DA SILVA 0,3 APROVADO

 

Art. 2º- A Homologação do Chamamento Público Nº 001/2017 entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 19 de junho de 2017.

 

 

WEMERSON ADÃO PRATA

 

Presidente do CIDESAT

 

ACESSE OS DOCUMENTOS RELACIONADOS ABAIXO, CLICANDO NO DOCUMENTO
RELACIONADO:

 

 

 

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 7/7
Impressão: 01/08/2025 às
19h04m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

ANEXOS:

 EDITAL CHAMAMENTO PÃšBLICO NÂº 01/2017/CIDESAT / - Publicado: 29/05/2017 às
22h08m - [pdf] - [1.0MB]

 ANEXO I - FORMULÃ�RIO DE INSCRIÇÃO / - Publicado: 29/05/2017 às 22h08m - [doc] - [145
KB]

 ANEXO II - MODELO CURRICULUM VITAE / - Publicado: 29/05/2017 às 22h08m - [doc] - [138
KB]

 / EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - Publicado: 29/05/2017 às 22h08m - [pdf] - [723.2 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletiv
os/1119-chamamento-publico-n-01-2017-cidesat


